第２０５回 役員会（定例）議事要旨

         日時  平成３０年２月１５日（木）１６：４６～１６：５４

         場所  学長室

 議題１．学則、大学院学則及び社会貢献機構規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料３）

 議題２．国立大学法人鹿児島大学情報公開･個人情報保護管理委員会規則の一部改正について

                           （第197回教育研究評議会 資料４）

 議題３．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について

                    （第197回教育研究評議会 資料５）

 議題４．鹿児島大学郡元・下荒田地区保育所（仮称）設置に向けての関係規則の制定について

                           （第197回教育研究評議会 資料６）

 議題５．鹿児島大学学則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料８）

 議題６．鹿児島大学学位規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料９）

 議題７．高度共通教育科目の開設等に伴う関係規則の一部改正について

                （第197回教育研究評議会 資料１０）

 議題８．鹿児島大学共通教育グローバル教育科目群及び教養基礎科目群における技能審査合格者等の単位

    認定規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料１１）

 議題９．国立大学法人鹿児島大学学生生活委員会規則の一部改正について

                （第197回教育研究評議会 資料１２）

 報告事項１．寄附講座「漢方薬理学講座」の概要の変更について（第197回教育研究評議会 資料１６）

 報告事項２．平成29年度業務監査(人事事務処理状況)の実施結果について（役員会 資料１）

 その他

［出席委員］ ７名

 前田学長

（理事）島、平井、清原、髙松、宮田、石窪

［欠席委員］ ０名

（理事）

［オブザーバー］

（監事）伊牟田

（副学長）夏越、飯干、鈴木、前田、橋口、森

［事務局］

（部長）野澤

（課長）中村、古川

（その他）中間、盛満、阿多

 議題１．学則、大学院学則及び社会貢献機構規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料３）

  学長から、学則、大学院学則及び社会貢献機構規則の一部改正について、本日開催の第197回教育研究

  評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。なお、大学院学則については、共同

  獣医学研究科の入学資格について、他の研究科の書きぶりとの調整を行う旨併せて了承された。

 議題２．国立大学法人鹿児島大学情報公開･個人情報保護管理委員会規則の一部改正について

                           （第197回教育研究評議会 資料４）

  学長から、国立大学法人鹿児島大学情報公開･個人情報保護管理委員会規則の一部改正について、本日

 開催の第197回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 議題３．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について

                    （第197回教育研究評議会 資料５）

  学長から、国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について、本日開催の第197

 回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 議題４．鹿児島大学郡元・下荒田地区保育所（仮称）設置に向けての関係規則の制定について

                           （第197回教育研究評議会 資料６）

  学長から、鹿児島大学郡元・下荒田地区保育所（仮称）設置に向けての関係規則の制定について、本日

 開催の第197回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 議題５．鹿児島大学学則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料８）

  学長から、鹿児島大学学則の一部改正について、本日開催の第197回教育研究評議会で了承されたこと

 の説明があり、審議の結果、了承された。

 議題６．鹿児島大学学位規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料９）

  学長から、鹿児島大学学位規則の一部改正について、本日開催の第197回教育研究評議会で了承された

 ことの説明があり、審議の結果、了承された。

 議題７．高度共通教育科目の開設等に伴う関係規則の一部改正について

                （第197回教育研究評議会 資料１０）

  学長から、高度共通教育科目の開設等に伴う関係規則の一部改正について、本日開催の第197回教育研

 究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 議題８．鹿児島大学共通教育グローバル教育科目群及び教養基礎科目群における技能審査合格者等の単位

    認定規則の一部改正について（第197回教育研究評議会 資料１１）

   学長から、鹿児島大学共通教育グローバル教育科目群及び教養基礎科目群における技能審査合格者等の

  単位認定規則の一部改正について、本日開催の第197回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、

  審議の結果、了承された。

 議題９．国立大学法人鹿児島大学学生生活委員会規則の一部改正について

                （第197回教育研究評議会 資料１２）

  学長から、国立大学法人鹿児島大学学生生活委員会規則の一部改正について、本日開催の第197回教育

 研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

 報告事項１．寄附講座「漢方薬理学講座」の概要の変更について（第197回教育研究評議会 資料１６）

  学長から、寄附講座「漢方薬理学講座」の概要の変更について、本日開催の第197回教育研究評議会で

 報告された旨説明があった。

 報告事項２．平成29年度業務監査(人事事務処理状況)の実施結果について（役員会 資料１）

   学長から、平成29年度業務監査(人事事務処理状況)について、内部監査規則に基づき役員会に報告があ

った旨の説明があった。

 その他

   石窪理事から、本日開催の第197回教育研究評議会の議題１の事案に係る今後の対応として、学生に向

  けて、鹿児島県警等と連携し時代に即した講話の企画等について提案があり、種々意見交換が行われた。

   次回（定例）の開催は、平成30年3月15日（木）経営協議会終了後からとなった。